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LOSEBLATT NACHTRAG | 35. AUKTION Christoph Gärtner | 11. - 14. Oktober 2016   

14. Oktober 2016, 
Versteigerung der Nachtragslose nach Los 23.421 

NACHLÄSSE 
23500 1900/2014, Deutschland Nachlassposten mit Bund Slg. 1956 bis 2014 über weite Strecken kpl. gst. u. postfr. in 

Vordruckalben. (hoher Nominalwert), Teilslg. Dt. Reich, Deutschland ab 1945, DDR, BRD MK-Sammlung in 10 Ord-
nern, Briefealben, Zubehör usw. (K8) 500,- 

23501 1949/1999 (ca.), Nachlass in 4 Umzugskartons mit Schwerpunkt Deutschland, dabei Berlin postfrisch und ge-
stempelt ab 1954, davor der schwarz Aufdruck Satz postfrisch, Bundesrepublik augenscheinlich postfrisch und 
gestempelt komplett mit Posthorn (ungeprüft), Steckalben mit Marken aus der ganzen Welt, alte Kataloge und 
mehr. Bitte ansehen. (K4)

**/  */  
g/  b 500,- 

23502 1900/1990,(ca.) umfangreicher Nachlass mit Marken aus Deutschland und der Welt, dabei immer wieder bessere 
Werte, dabei BRD Posthornsatz ungebraucht, Helfer der Menschheit mehrfach vorhanden, Teilsammlungen Deut-
sches Reich, Berlin, Zonenausgaben, des Weiteren Schweiz, Frankreich und weitere Länder. Chancenreicher Po-
sten, hoher Katalogwert. (K3) 200,- 

23503 FUßBALL Nachlass, dabei eine Sammlung zur Fußballweltmeisterschaft Argentinien 1978 in 4 Vordruckalben (ho-
her Handelspreis), des Weiteren viele europäische Blockmarken, Deutschland inklusive Markenheftchen sowie 
weiteres Material aus aller Welt. (K2) Gebot

WUNDERKARTONS 
23504 Alle Welt in 19 Steckalben, dazu 3 Schachteln mit Tütenware sowie zwei Zigarrenboxen mit Briefen, auch etwas 

Deutschland und Deutsches Reich wurden gesichtet. Günstiger Ausruf. (K) Gebot

BRITISH COMMONWEALTH 
23505 • 1950's: Collection of Queen Elizabeth issues from almost all parts of the British Commonwealth, mostly complete 

sets, mint (few lightly hinged, never hinged mostly), each stamp in a plastic bag, only a few with traces of toning, but 
still good to superb throughout. (A) **/  * 500,- 

FLUGPOST DEUTSCHLAND 
23506 • 1934/1936, Flugpostmarken 1934 ohne 5 Pfg, meist postfrisch (2 u. 3 M entfalzt), dazu 40 Pfg Flugpostmarke 

1936 auf FDC nach Schweden gelaufen (Mi 600.-) (T)     529/39, 603
*/  **/  

FDC 100,- 

JUGOSLAWIEN 
23507 1918/1919, kl. Zusammenstellung von 24 Belegen meist mit der Kettensprenger-Frankatur, einige SHS Aufdrucke 

sowie Nachnahme Postanweisungen frankiert mit ungarischen Marken, auch ein Telegramm gelaufen. (T) b/  Ak 200,- 

ÖSTERREICH 
23508 1850/1970, saubere Sammlung in 6 Alben, zunächst die Klassik mit ausführlichem STEMPEL-Teil und danach 

gestempelt, ungebraucht und postfrisch gesammelt, dazu diverse Belege, ansehen! (K)
*/  **/  
g/  b 2.000,- 

RUMÄNIEN 
23509 1945/2014. HUGE STOCK OF STAMPS. Mostly complete years from the called period. Every stamp issue by 

100 pieces. Mint, NH, VF. Exact list (38 pages) enclosed. Michel catalogue value (as directed by seller) 
1,075,480 Euro. 1945/2014. Riesiger MARKEN-POSTEN zumeist kompletter Jahrgänge aus genanntem Zeit-
raum. Dabei jede Ausgabe per 100 Stück. Postfrisch. Genaue Aufstellung (38 Seiten) beiliegend. Michel-Kata-
logwert (n.A.d.E.) 1.075.480,- Euro. (RE1)     ex #900/6907 **   80.000,- 

TÜRKEI 
23510 2005. Europa Stamps, 50th Anniversary (in 2006). Lot containing 1,000 units each consisting of the set and both 

the souvenir sheets. Mint, NH, VF. Denomination per unit 6.40 TRY = 1.9277 EUR and thus an overall denomination 
of about 2,000 EUR. (Scott #2981/84, #2985/86) 2005. Europamarken 50 Jahre (in 2006). Lot von 1.000 Sets, 
je bestehend aus dem Satz und den beiden Blöcken. Postfrisch. Nominale pro Set 6,40 TRY = 1,9277 EUR, somit 
Gesamt-Nominale gerundet 2.000 EUR. (S)     3487/90, Bl. 58/59 **   500,- 

23511 2005. Europa Stamps, 50th Anniversary (in 2006). Lot containing 10,000 units each consisting of the set and 
both the souvenir sheets. Mint, NH, VF. Denomination per unit 6.40 TRY = 1.9277 EUR and thus an overall de-
nomination of about 20,000 EUR. (Scott #2981/84, #2985/86) 2005. Europamarken 50 Jahre (in 2006). Lot 
von 10.000 Sets, je bestehend aus dem Satz und den beiden Blöcken. Postfrisch. Nominale pro Set 6,40 TRY 
= 1,9277 EUR, somit Gesamt-Nominale gerundet 20.000 EUR. (K)     3487/90, Bl. 58/59 **   5.000,- 
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EUROPA 
23512 1850/1890: lot consisting of 71 stock card with single stamps main focus on Italian states, but also some 

Austria and San Marino , some mint, some mint without gum, some on piece and one letter. Contains a vertical 
strip of fi ve of the 5 Baj. Papal state (Sassone 3Aa, CV 15.000 ++) on letter. Other good values include a Tusca-
ny 80 centisimi (Sassone 22, without Gum, signed Diena, Cert. Brun, CV 10600 € (Sassone without Gum)), 
Naples 20 Grana (2nd Plate) with original gum (Sassone 13,several signatures, Cert. Diena, CV 15.000), Parma 
40 cent. Prov. Government tied PARMA (Sassone 17, CV 25.000), a strip of three 1 Soldi Tuscany, tied PIOMBI-
NO 30. MAR 1857 (Sassone 2, CV 18.000) and a lot more valuable stamps (also from Lombardo-Veneto and 
from the fi rst Italian Issues). All stamps come with ceretifi cates (mostly Brun, but also seen Diena, Avi ...), 
quite a few stamps are signed. The total catalogue value is about 268.000 €. Find the complete collection for 
download on www.stamp-auctions.de ÷ 1850/1890 (ca): Posten aus 71 Steckkarten mit Einzelmarken haupt-
sächlich italienische Staaten aber auch Österreich und San Marino, teils ungebraucht (auch ohne Gummi), 
teils gestempelt. Dabei einige Briefstücke und ein Fünferstreifen der 2 Baj. Kirchenstaat (Sassone 3Aa, Kata-
logwert 15.000++) auf Brief. Gute Werte wie die Toscana 80 centesimi (Sassone 22, leider ohne Gummi, si-
gniert Diena, Attest Brun, Katalogwert ohne Gummi laut Sassone 10.600 €), Neapel 20 Grana (II.Platte) mit 
Orginalgummi (Sassone 13, mehrere Signaturen, Attest A. Diena, Katalogwert 15.000), Parma 40 cent. prov. 
Regierung gestempelt PARMA (Sassone 17, Katalogwert 25.000), ein 3er-Streifen der 1 Soldi Toscana, ge-
stempelt Piombino 30. Mar 1857 (Sassone 2, Katalogwert 18.000 €) und viele weitere werthaltige Marken 
(auch aus der Lombardei-Venetien und den ersten Ausgaben Italiens). Alle Marken mit Attest (meist Brun, aber 
auch Diena, Avi ...), viele Marken signiert. Der vorsichtig berechnete Gesamtkatalogwert liegt bei 268.000 €. 
Die komplette Sammlung fi nden Sie zum Download unter www.stamp-auctions.de (S)

(*)/  g/  
*/  ** 25.000,- 

EUROPA - WEST 
23513 1968/2000, Bogen und Teilbogen aus Österreich, Liechtenstein und der Schweiz mit hohem Nominalwert von ca. 

1600 SFR. Günstiger Ausruf. (S) **   800,- 

DEUTSCHLAND 
23514 1872/1975, Sammlung in 5 Alben mit Schwerpunkt Deutsches Reich, dabei weitere Gebiete, häufi g mit Dubletten, 

sowie etwas GUS und Altrussland, Katalogwert n.A.d.E. 7500€. (K) 200,- 

DEUTSCHES REICH - 3. REICH 
23515 1933/1945, postfrische Sammlung im ”Borek” Vordruckalbum, dabei viele bessere Werte, z.B. Ostropablock, 

Friedrich der Große (Mi.Nr. 481), Hindenburg Spitzenwerte, Wagnersatz, Berufsstände. Davon zahlreiche geprüfte 
Werte Schlegel BPP. Hoher Katalogwert. (A) **   500,- 

DEUTSCHLAND NACH 1945 
23516 1945/1949, postfrische Sammlung der Zonenausgaben im Vordruckalbum der ”Stiftung Haus der Geschichte”, 

dabei viele bessere Werte, z.B. Baden Ingenieur-Kongress 1949 mit Attest Schlegel BPP (Mi.Nr. 46 II 600,-€), Rot-
Kreuz-Blocks, Band- und Netzaufdrucke mit Attest Schlegel, Bautensatz (enge Zähnung) mit Attest, Exportmesseb-
lock mit Attest (Mi.Nr. 1c 700,-€), sowie weitere gute Stücke. Hoher Katalogwert. (A) **   500,- 

BUNDESREPUBLIK UND BERLIN 
23517 1949/2003, postfrische Sammlung in 4 Ka-Be Vordruckalben, bis auf den Wohltätigkeitsmarkensatz 1954 kom-

plett, inkl. Posthorn, Heuss 50Pf. und frankaturgültiger € Nominale, dazu eine postfr. Berlinsammlung 1950 bis 
1990 in den Hauptnummern komplett. (K) **   500,- 

DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER + KOLONIEN 
23518 KOLONIAL-NACHLASS beeindruckende 109-bändige Spezial-Sammlung mit dem Lebenswerk eines Sammlers, 

der über Jahrzehnte tausende Einzellose bei vielen renommierten Auktionshäusern bezogen hat. Enthalten 
sind hunderte Querformate, zahlreiche BPP-geprüfte bzw. attestierte Spitzen, seltenste Stempel, Farben und 
Abarten, viele Luxus-Briefstücke, oftmals nach Handbuch gesammelt, Einheiten uvm. Nach der teils optimisti-
schen Kalkulation des Einlieferers beläuft sich der Katalogwert auf rund 500.000 €. (K11) 50.000 €

ALLE WELT 
23519 1860-1960, tolle Partie mit rund 280 Briefen und Belegen, dabei viel Ausland und Übersee, zumeist bessere und 

mittlere Exemplare. (A2) b/ GA 500 €

ÜBERSEE 
23520 1855-1940, zwei dicke Übersee-Schwarten unterschiedlich stark besetzt mit Hauptwert Asien, dabei guter 

Teil China, Japan, Korea und weitere Gebiete, ansehen und rechnen. (A2) g/ * 1.000 €

ASIEN 
23521 1870-1980, zumeist gestempelte Partie in E-Büchern mit Schwerpunkt China, Japan, Thailand und Korea in 

E-Büchern, dabei auch Heftchen, Blöcke und etliche bessere Ausgaben ab Klassik, ansehen lohnt. (K)
g/ */ 

** 1.000 €

ZEPPELINPOST DEUTSCHLAND 
23522 1908/1938, Sammlung von ca. 40 Zeppelin-Ansichtskarten im Album, dabei mehrfach Dresden-Kaditz und Fried-

richshafen, dazu Zigarettenbilder-Album Zeppelin-Weltfahrten Band II komplett (S) Ak 200 €

ZEPPELINPOST EUROPA 
23523 1912/1938, hochwertige Partie von ca. 24 nur besseren Belegen in durchweg sauberer Erhaltung, dabei bis 

auf 2 Karten nur Zuleitungspost, wie z.B. GRIECHENLAND Si 150, TRIPOLITANIEN Si 157, ÄGÄISCHE INSELN Si 
171 u. 183, SAN MARINO Si 183, ANDORRA Si 223 u. 229, MALTA Si 226, usw., aber auch Zeppelinkarte 
”SCHWABEN” (Si 2I) und ”VIKTORIA LUISE” (Si 3x), schöner Posten! (T)

b/ GA/ 
Ak 4.500 €
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NACHLÄSSE 
23524 In letzter Minute, uriger Nachlass mit Material aus aller Herren Ländern in E- Büchern, dabei einige gut und 

bessere besetzte Alben ab Klassik, Motive, reichlich Dubletten, Briefe und Belege...etc. sicherlich Fundgrube, 
immenser Katalogwert, Besichtigung wird empfohlen. (K14)

g/ */ 
**/ b/ 

GA 3.000 €

DEUTSCHES REICH 
23525 1860/1933, Dachbodenfund von schätzungsweise 150 - 200 Belege, gut vertreten Infl a auf Briefen und Zusatz-

frankaturen auf Ganzsachenkarten, alte Ansichtskarten, dazu etwas Ausland (hauptsächlich Schweiz), teils gute 
Frankaturen wie Zeppelin SA-Fahrt, usw., Erhaltung mehr oder weniger stark unterschiedlich, Überraschungen sind 
möglich, ansehen! (S)

b/ GA/ 
Ak 300 €

23526 1923/1945, urige kleine Partie in Tütchen, altes Auswahlheft (Ausland), Steckbüchlein und lose, dabei z.B. ca. 30x 
DB Serbien Block 1/2 postfrisch oder mit winzigen Anhaftungen, wenige zusammengeklebt, genau ansehen! (S)

g/ */ 
** 250 €

23527 1923/1945, uriger Dachbodenfund meist in Tütchen entpuppt sich als überraschend gehaltvoll mit vielen gu-
ten Sätzen wie Wagnersatz, Kolonialforscher mit 25 Pfg. im UR-Paar und HAN, viele Braune Band-Blöcke z.B. 
noch im Original-Postumschlag und Hitlerblöcke, nur diese oft mit SoStpl., einiges ist zusammengeklebt bzw. 
angehaftet, oder es ”springt” auseinander, mehrheitlich tadellos postfrisch, hoher Katalogwert, genau anse-
hen und rechnen! (S)

**/ */ 
g 1.000 €


